
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Mina Rinaldi 080 5506289  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA - DIREZIONE GENERALE 

 
 

Prot n. AOODRUP9718      Bari, 8 giugno 2016 

staff concorso 

                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTO              il D.D.G. 106 del 23 febbraio 2016, con il quale è stato indetto il concorso per titoli ed 
esami finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni dell’organico dell’autonomia 
della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO             il decreto di questa Direzione Generale n. 9024 del 23 maggio 2016, con cui è stata 
costituita la Commissione giudicatrice del concorso per la classe di concorso A041 ed eventuali successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

CONSIDERATA la necessità di stabilire una sede di svolgimento dei lavori della Commissione e di 
effettuazione delle prove orali da parte dei candidati che supereranno la prova scritta; 

ACQUISITA la proposta della Commissione e la disponibilità del responsabile della sede interessata; 

RITENUTO di dover dare seguito a quanto innanzi; 

VISTA         la nota ministeriale prot. 14097 del 18.5.2016 avente per oggetto  “ Concorso personale 
docente D.D.G. n.105, n.106 e n.107 del 23 febbraio 2016. Istruzioni per la valutazione della prova scritta e 
per lo svolgimento della prova pratica “ pubblicata sul sito internet del MIUR, nella sezione “Concorso 
docenti 2016”; 

                                                                      DECRETA 
1- I lavori di correzione delle prove scritte del concorso docenti per la classe di concorso A041  e le 

prove orali dei candidati che conseguiranno esito positivo nelle prove concorsuali, si svolgeranno 
presso il Campus Universitario “Ernesto Quagliarello” -Dipartimento di Informatica- Via Orabona, 
4 -Bari- 

2- La commissione farà riferimento, per quanto di competenza, alle Istruzioni di cui alla nota 
ministeriale 14097/2016 indicata in premessa. In particolare provvederà ad inoltrare all’Ufficio 
scolastico regionale ( direzione-puglia@istruzione.it) , il primo verbale nel quale saranno definiti 
“…….i criteri specifici, nonché delle griglie di valutazione e delle conseguenti schede di 
correzione degli elaborati “ ( rif. nota ministeriale 14097/2016 cit. nelle premesse.) 

          F.to   Il Direttore Generale 
                                  Anna Cammalleri 

                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39 del 1993 

- Al Presidente della commissione giudicatrice- classe di concorso A041 e, suo tramite, ai componenti la commissione 
- Al Direttore del Dipartimento di Informatica Campus Universitario “Ernesto Quagliarello”–  Bari –  
- Al Dirigente dell’U.S.T. di Bari 
- Al sito web www.pugliausr.it 



 
 

Responsabile dell’istruttoria: Mina Rinaldi 080 5506289  

 

          

  

  

 


